Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela 
legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021.  

Autorizo a contratação da empresa: MARIA MYLENA DA SILVA PESSOA, 
inscrita no CNPJ nº 53.770.717/0001-89, pelo valor global de R$15.400,00(quinze mil 
e quatrocentos reais), pelo período de 11(onze) meses. 

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de contrato, e 
realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o 
art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.